

Japanische Gerichte

Sushi –Maki-Set

J20	Sushi – Set mini ^(BDFM)	4 Sushi + 4 Maki	8,90
J21	Sushi – Set Klein ^(BDFM)	6 Sushi + 3 Maki	11,90
J22	Sushi – Set mittel ^(BDFM)	8 Sushi + 5 Maki	16,90
J23	Sushi – Set groß ^(BDFMR)	10 Sushi + 7 Maki	19,90
J24	Sake Sushi klein ^(DFM)	8 Sushi + 3 Maki (nur Lachs)	14,90
J25	Sake Sushi groß ^(DFM)	10 Sushi + 3 Maki (nur Lachs)	16,90
J26	Maguro Sushi ^(DFM)	6 Sushi + 3 Maki (nur Thunfisch)	16,90
J27	Sake Maguro Set ^(DFM)	4 Lachs + 4 Thunfisch + 3 Maki	17,90
J28	Sushi vegetarisch ^(FM)	6 Sushi + 6 Maki	13,90

Sashimi (Rohes Fisch in Scheiben)

Scheiben von rohem Fisch ohne Reis. Mit feinen Fäden von Rettich, mit Lachs, Thunfisch, Butterfisch, Garnelen und Kaviar.

J33	Sashimi mini ^(DFM)	6 schein (gemischt)	9,90
J34	Sashimi mini ^(DFM)	6 schein (nur Lachs)	8,90
J35	Sashimi mini ^(DFM)	6 schein (nur Thunfisch)	10,90
J36	Sashimi klein ^(DFM)	12 Scheiben (gemischt)	17,90
J37	Sashimi groß ^(DFM)	18 Scheiben (gemischt)	21,90

DA Yang - Sushi Spezialitäten

Mit Misosuppe und Dessert

J40	Sushi – Sashimi – Maki ^(BDFMR) für 1 Person	29,90
J41	Sushi – Sashimi – Maki ^(BDFMR) für 2 Personen	55,90
J42	Sushi – Maki ^(BDFMR) für 1 Person	25,90
J43	Sushi - Maki ^(BDFMR) für 2 Personen	49,90

Maki (gefüllte Seetangrolle)

Seetang, gefüllt mit Reis, sowie rohem Fisch, Thunfisch, Lachs, Garnelen oder Gemüse, Gurke, Avocado. Maki werden zunächst mittels einer Bambusmatte gerollt und anschließend in Scheiben geschnitten.

J45	Super – Mix ^(DFNM)	6 Stück	6,90
J46	Super – Mix ^(DFNM)	12 Stück	10,90
J47	Super – Mix ^(DFNM)	18 Stück	13,90
J48	Maki vegetarisch ^(FM)	6 Stück	5,90
J49	Maki vegetarisch ^(FM)	12 Stück	8,90
J50	Maki vegetarisch ^(FM)	18 Stück	11,90
J51	Futomaki ^(DFM)	10 Stück	13,90
J52	California Maki ^(DBFM)	10 Stück	15,90
J53	California Maki klein ^(BDFM)	6 Stück	7,90
J54	California Maki klein ^(BDFM)	12 Stück	11,90
J55	Maki mit Tempuraganelen ^(ABFM)	6 Stück	7,90



ACHTUNG, vorläufiges Dokument - die Verabschiedung der Empfehlung durch die Codexkommission ist abzuwarten.

Allergeninformation		steht für
Kurzbezeichnung	Buchstaben-code*	
gluten-haltiges Getreide	A	Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkömmlinge, die in Österreich** zusätzlich zu den genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Grünkern im Handel erhältlich sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschließlich Dextrose ⁽¹⁾ ; b) Maltodextrine auf Weizenbasis ⁽¹⁾ ; c) Glukosesirupe auf Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs
Krebstiere	B	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ei	C	Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch	D	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, außer a) Fischgelatine, die als Trägerstoff für Vitamin- oder Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klärhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird
Erdnuss	E	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja	F	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, außer a) vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und -fett ⁽¹⁾ ; b) natürliche gemischte Tocopherole (E306), natürliches D-alpha-Tocopherol, natürliches D-alpha-Tocopherolacetat, natürliches D-alpha-Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; c) aus pflanzlichen Ölen gewonnene Phytosterine und Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus Pflanzenölsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnenquellen
Milch oder Laktose	G	Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose), außer a) Molke zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit;
Schalenfrüchte	H	Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse, außer Nüssen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs
Sellerie	L	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf	M	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesam	N	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulfite	O	Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂ , die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind
Lupinen	P	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere	R	Weichtiere wie z.B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse

(1) und daraus gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen haben, die Allergenität, die von der EFSA für das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhöht.

*nur in Verbindung mit der entsprechenden Legende zulässig

**in dieser Form erläutert im nationalen Fragen und Antworten-Katalog des BMG

- Eine Nennung erfolgt, wenn die die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.